
 
 

 

  

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 
Agencja Rozwoju Pomorza  S.A., Al. Grunwaldzka 472 D, 80-309 Gdańsk   
Zarząd: Łukasz Żelewski – Prezes Zarządu, Rafał Dubel – Wiceprezes Zarządu, Piotr Ciechowicz – Wiceprezes Zarządu 
ARP S.A. zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
w Rejestrze Przedsiębiorców pod nr KRS 4441,  NIP: 583-000-20-02,  Regon: 190044530 
Kapitał zakładowy: 26.320.000,00 zł, Kapitał wpłacony: 26.320.000,00 zł.  
 

 

 
 

Nr sprawy ZW.82.DOK.2020                           Gdańsk, dnia 26 listopada 2020 r. 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

Odpowiedź na pytanie Wykonawcy  

oraz 

zmiana treści Zapytania ofertowego 

 

Zamawiający - Agencja Rozwoju Pomorza S.A. przekazuje poniżej treść pytania dotyczącego zapisów 
Zapytania ofertowego w postępowaniu na świadczenie usługi telekomunikacyjnej w technologii VoIP 
dla Agencji Rozwoju Pomorza S.A.  

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Zapytania ofertowego i są wiążące dla Wykonawców 

przy opracowywaniu ofert. 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w XIII pkt 3 lit. j określił termin płatności na 14 dni od otrzymania faktury VAT przez 
Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż  Wykonawca będzie 
zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec 
czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek 
jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowiązania wynikającego z faktury przez Zamawiającego. 
Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie  
do projektu dodatkowych kosztów odmiennego fakturowania, co może podrożyć koszt całościowy 
projektu. Dla Wykonawcy standardowy sposób wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od 
dnia wystawienia faktury VAT. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeżeniem,  
że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający zmienia treść Rozdziału XIII pkt 3 lit. j poprzez nadanie mu brzmienia: 
„j)  Zamawiający płacić będzie Wykonawcy wynagrodzenie na podstawie prawidłowo wystawionej 

faktury, w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury, z zastrzeżeniem, że faktura nie może 
wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia,” 

 
Pytanie nr 2 
Zamawiający w Rozdziale XIII pkt 3 lit. r tiret i, ii zastrzega możliwość wypowiedzenia umowy  
z określonych tam przyczyn. Wykonawca wnosi o dopuszczenie wprowadzenia w zapisach umowy 
terminu, w jakim Wykonawca będzie mógł się ustosunkować do zarzutów i odpowiedzieć na nie 
dokonaniem niezbędnych czynności czy też potwierdzeniem niewłaściwego czy też nieterminowego ich 
wykonania. Prosimy o dopuszczenie w zapisach umowy treści: "Wypowiedzenie Umowy może nastąpić 



 
 

 

  

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 
Agencja Rozwoju Pomorza  S.A., Al. Grunwaldzka 472 D, 80-309 Gdańsk   
Zarząd: Łukasz Żelewski – Prezes Zarządu, Rafał Dubel – Wiceprezes Zarządu, Piotr Ciechowicz – Wiceprezes Zarządu 
ARP S.A. zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
w Rejestrze Przedsiębiorców pod nr KRS 4441,  NIP: 583-000-20-02,  Regon: 190044530 
Kapitał zakładowy: 26.320.000,00 zł, Kapitał wpłacony: 26.320.000,00 zł.  
 

 

 
 

po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni ) wyznaczonego Wykonawcy 
przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do wykonania lub należytego wykonania Umowy". 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian zapisów Zapytania ofertowego. 

 
Pytanie nr 3 

Zamawiający w Rozdziale XIII pkt 3 lit. r tiret iii zastrzega możliwość wypowiedzenia umowy w przypadku 
naliczenia kar umownych na łączną kwotę przekraczającą 1/2 wynagrodzenia miesięcznego brutto  
w okresie obowiązywania umowy. Taki zapis umowy jest rażąco wygórowany i stanowi dla Wykonawcy 
duże zagrożenie nierentowności projektu. Zamawiający może wypowiedzieć umowę już po przekroczeniu 
kary, gdy jej wysokość sięgnie miesięcznej opłaty. Wnosimy o zmianę zapisu tak, aby brzmiał on:  
"w przypadku naliczenia kar umownych na łączną kwotę przekraczającą 1/2 całkowitego wynagrodzenia 
brutto wynikającego z zawartej umowy".  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający zmienia treść Rozdziału XIII pkt 3 lit. r tir. iii poprzez nadanie mu brzmienia: 
 
„iii. w przypadku naliczenia kar umownych na łączną kwotę przekraczającą 1/8 łącznego wynagrodzenia 

brutto wskazanego w ofercie wykonawcy.” 
 
Pytanie nr 4 
Wykonawca przystępując do realizacji zamówienia musi ponieść pewne koszty a projekt powinien być 
także rentowny. Wykonawca chcąc zabezpieczyć swój zysk na realizacji projektu musi mieć możliwość 
ograniczenia kar umownych do pewnej wysokości. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści, aby 
wysokość naliczonych kar umownych w trakcie realizacji zamówienia nie przekroczyła wysokości 30% 
całkowitej wartości zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian zapisów Zapytania ofertowego. 


